
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

DE CR ET O   
DE L D IR ET T O RE  G EN E RA L E  

 
 

N. 76  DEL 07/09/2018 
 

O G G E T T O  
 
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.8 
POSTI DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO CAT.C, DA ASSEGNARE AGLI ENTI 
DEL SSR FVG E ARPA – 6^ UTILIZZO GRADUATORIA  
 

IL DIRETTORE GENERALE 
dott. Massimo Romano 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale n° 2553 del 23.12.2016 
 

coadiuvato per l’espressione del parere di competenza 
dal Direttore Amministrativo dott.ssa Tecla Del Dò nominata con decreto n. 1 del 09.01.2017 

e dal Direttore Sanitario dott. Michele Chittaro nominato con decreto n. 1 del 09.01.2017 

 

 
 

Preso atto delle seguenti attestazioni di legittimità e di regolarità amministrativa e tecnica: 
 

Visto digitale del responsabile 
del procedimento 

Visto digitale del responsabile 
della struttura  

Visto digitale del responsabile 
del centro di risorsa 

SS POLITICHE E GESTIONE 
RISORSE UMANE 
Daniela Martini 

SC SERVIZI AMMINISTRATIVI 
INTERNI 

 Nives Di Marco 

SC SERVIZI AMMINISTRATIVI 
INTERNI 

 
 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 

RICHIAMATO: 
- il decreto n. 127 del 20/12/2017 ad oggetto “Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 
copertura di n.8 posti di assistente amministrativo cat. C da assegnare agli Enti del Servizio 
Sanitario Regionale del Friuli Venezia Giulia e A.R.P.A. – Approvazione graduatoria dei 
vincitori”, 
- il relativo bando protocollo n.1320 del 18/01/2017 con scadenza il 16/02/2017, 
- da ultimo il decreto n.70 del 22/08/2018 ad oggetto “Concorso pubblico, per titoli ed esami, 
per la copertura di n.8 posti di assistente amministrativo cat. C da assegnare agli Enti del 
Servizio Sanitario Regionale del Friuli Venezia Giulia e A.R.P.A. – 5^ utilizzo graduatoria”; 
 
DATO ATTO che con il citato decreto 70/2018 si è provveduto all’utilizzo della graduatoria in 
argomento a seguito assegnazione dei candidati utilmente collocati dal 172^ al 182^ posto 
compreso; 
 
RILEVATO altresì che le Aziende/Enti hanno definito, con propri provvedimenti acquisiti agli 
atti, un ulteriore fabbisogno per il profilo in argomento come risulta dal prospetto sotto 
riportato: 
 

AZIENDE/ENTI UNITA’ ASSEGNATE 
AAS N.2 BASSA FRIULANA - ISONTINA 3 
AAS N.3 ALTO FRIULI - COLLINARE - MEDIO FRIULI  2 
ASUI UDINE 3 
TOTALE 8 

 
 
DATO ATTO che è pervenuta, inoltre, richiesta da parte dell’Azienda Pubblica di Servizi alla 
Persona “Ardito Desio” di Palmanova (ASP) di utilizzo della graduatoria in questione per 
l’assunzione di una unità a tempo indeterminato; 
 
CONSIDERATO che trattandosi di una Azienda che svolge prevalentemente funzioni sanitarie 
- in base a quanto stabilito nell’art.6 del CCNQ per la definizione dei comparti e delle aree di 
contrattazione collettiva nazionale del 13/07/2016 - l’ASP applica i CCNL comparto sanità; 
  
RITENUTO pertanto non sussistere elementi di fatto o diritto ostativi all’accoglimento della 
richiesta assegnando una ulteriore unità all’ASP; 
 
RITENUTO, pertanto, al fine di soddisfare i fabbisogni sopra evidenziati di assegnare i 
candidati, secondo l’ordine di graduatoria dei vincitori come da prospetto allegato n.1 che fa 
parte integrante del presente provvedimento; 
 
DATO ATTO che le assegnazioni sono state effettuate sulla base del numero dei posti chiesti 
da ciascuna Azienda/Ente, dando priorità ai candidati eventualmente già in servizio con 
rapporto di lavoro a tempo determinato o somministrato presso l’azienda richiedente ed 
infine, ove possibile, tenendo conto delle preferenze espresse dal candidato; 
 
RITENUTO di trasmettere copia del presente provvedimento alle Aziende/Enti del SSR 
nonché all’ASP per il seguito di competenza dando atto che agli stessi spetta la verifica della 
documentazione prodotta dai candidati assegnati; 
 



 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla proposta del responsabile del 
procedimento che ne attesta la regolarità amministrativa e tecnica; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per 
quanto di rispettiva competenza; 
 

D E C R E T A 
 
per i motivi espressi in premessa, che qui, integralmente, si richiamano: 
 
1. di utilizzare “la graduatoria dei vincitori” del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 

copertura di n.8 posti di assistente amministrativo cat. C da assegnare agli Enti del SSR del 
FVG e A.R.P.A. approvata con decreto n.127/2017 e già utilizzata fino al 182^ posto 
compreso – giusto decreto 70/2018 -; 
 

2. di assegnare, al fine di soddisfare i fabbisogni delle Aziende/Enti in premessa evidenziati, 
rappresentati con documentazione acquisita agli atti, n. 9 candidati secondo l’ordine di 
graduatoria dei vincitori dal 183^ al 191^ compreso come indicato nel prospetto allegato 
n.1 che fa parte integrante del presente atto; 

 
3. di trasmettere copia del presente provvedimento alle Aziende/Enti del SSR, all’A.R.P.A. e 

all’ASP dando atto che agli stessi compete la verifica della documentazione prodotta dai 
candidati assegnati. 

4.  
5.  
Letto, approvato e sottoscritto 

F.to dott. Massimo Romano  Direttore Generale 

F.to dott.ssa Tecla Del Dò  Direttore Amministrativo  

F.to dott. Michele Chittaro  Direttore Sanitario 

 
 
Elenco allegati: 
 
 
Progressivo Descrizione 
1 ALLEGATO 1.pdf 
 
 
 
 



 Atto n. 76 del 07/09/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TECLA DEL DO'
CODICE FISCALE: DLDTCL62T45H816U
DATA FIRMA: 07/09/2018 12:23:21
IMPRONTA: 53B33D551F1EA112D517EF5B8E22747986511A803761B2B61CF5DC5F65D0E217
          86511A803761B2B61CF5DC5F65D0E217FAE7EFACAC9A6963C2D3BCB9802A6C70
          FAE7EFACAC9A6963C2D3BCB9802A6C7056EDB9CA1FBD5BA26BCEE6ADD820FD0E
          56EDB9CA1FBD5BA26BCEE6ADD820FD0EF0F086AA4EF831F9757C480877530C98

NOME: MICHELE CHITTARO
CODICE FISCALE: CHTMHL71R31L483A
DATA FIRMA: 07/09/2018 12:56:17
IMPRONTA: 0F7C69653FE02447ECA929E3446E2176CEE9CB6E6E547C873B4654DAE63BEE45
          CEE9CB6E6E547C873B4654DAE63BEE45DFA5338189CCE5BE1FE95EE579BC40CF
          DFA5338189CCE5BE1FE95EE579BC40CF7DF16D3221F096F1C49EB0B052801593
          7DF16D3221F096F1C49EB0B052801593EE2A74AE78B6D9B877FFAD85809924D5

NOME: MASSIMO ROMANO
CODICE FISCALE: RMNMSM67H11L483V
DATA FIRMA: 07/09/2018 12:58:09
IMPRONTA: 625BD63F7707CF7EB66DE09A37307CC2A528D9F2F75DCA75C0F8393E7DF4918A
          A528D9F2F75DCA75C0F8393E7DF4918A3DCB08AE1CB62969A4B72EC0BE774A06
          3DCB08AE1CB62969A4B72EC0BE774A06E815A1D7037139A9EA5F10E509954317
          E815A1D7037139A9EA5F10E509954317E810E9B4A79A58E8B5B093654C277D74



EGAS

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N.8 POSTI DI ASSISTENTE AMMINISTRATIVO CAT.C DA 

ASSEGNARE AGLI ENTI DEL SSR FVG E ARPA

ASSEGNAZIONE 6^ UTILIZZO

COGNOME NOME
DATA DI 

NASCITA

GRADUATORIA 

VINCITORI
ENTE DI ASSEGNAZIONE

ZAGHET CORINNE 29/01/1988 183
AAS N.2 BASSA FRIULANA - ISONTINA DI 

GORIZIA

CRISTANTE BEATRICE 20/09/1983 184
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

INTEGRATA DI UDINE

IETRI CINZIA 17/11/1973 185 ASP "ARDITO DESIO" PALMANOVA

MANTESSO FEDERICO 20/01/1975 186
AAS N.2 BASSA FRIULANA - ISONTINA DI 

GORIZIA

MARCUZZI ROBERTA 18/07/1987 187
AAS N.3 ALTO FRIULI - COLLINARE - MEDIO 

FRIULI

MONGITORE LAURA 23/02/1973 188
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

INTEGRATA DI UDINE

MATTIUSSI DANIELE 17/04/1980 189
AAS N.3 ALTO FRIULI - COLLINARE - MEDIO 

FRIULI

DE SANTIS SERENA 24/10/1990 190
AAS N.2 BASSA FRIULANA - ISONTINA DI 

GORIZIA

ZANUS STEFANO 01/07/1984 191
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

INTEGRATA DI UDINE

1



 Atto n. 76 del 07/09/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TECLA DEL DO'
CODICE FISCALE: DLDTCL62T45H816U
DATA FIRMA: 07/09/2018 12:24:08
IMPRONTA: 6FB29843A64C6DA90F91B270B22DC1D693527D562155CD0781D2DE1702C8BD25
          93527D562155CD0781D2DE1702C8BD25D86EEE6CA6272B57A61002DBDFFE4BCF
          D86EEE6CA6272B57A61002DBDFFE4BCF2BAEED6BD1DE797200A04389C8A07E7B
          2BAEED6BD1DE797200A04389C8A07E7BDEC9D3153D7426118D76CF20AC118C37

NOME: MICHELE CHITTARO
CODICE FISCALE: CHTMHL71R31L483A
DATA FIRMA: 07/09/2018 12:55:59
IMPRONTA: 4B305722840D0F5E87EBF5B84771239A9478F8515CBB5EC8A21BE3E83FCAD94D
          9478F8515CBB5EC8A21BE3E83FCAD94D43EAB0F6CEE795ECD52C314838CF914A
          43EAB0F6CEE795ECD52C314838CF914ADC818D2153D5BADB0B42BBCA9C14DBE2
          DC818D2153D5BADB0B42BBCA9C14DBE2C75FAF5552F5F428BEA6A05B8F7EAF7B

NOME: MASSIMO ROMANO
CODICE FISCALE: RMNMSM67H11L483V
DATA FIRMA: 07/09/2018 12:57:58
IMPRONTA: 0751A7CBE1CAB479740622CE1F5EC279C8B3668D6724946A8727537DD4350741
          C8B3668D6724946A8727537DD43507417DBB99F734D1B9D54552F82E16800FB8
          7DBB99F734D1B9D54552F82E16800FB87108625BB92065013E14B33C7E996DD4
          7108625BB92065013E14B33C7E996DD49E335262869FDF9C17DC6D3AA863477B


